云菌协〔2023〕06 号

关于征集 2023 年度第二批团体标准计划项目的通知

各会员单位及有关单位：

为切实推进团体标准建设工作，根据《中华人民共和国标准化法》

《团体标准管理规定》（国标委联〔2019〕1号）和《云南省食用菌

协会团体标准制修订程序》，现开展 2023年度第二批团体标准项目征

集工作，有关事项通知如下：

一、征集要求

协会会员单位、云南省内食用菌相关企事业单位、科研院所、高

校、检测机构、社会团体等均可提出协会团体标准的立项申请，申报

项目应符合如下要求：

1、符合相关法律法规，不与国家有关产业政策相抵触；

2、按照开放、透明、公平的原则，吸纳生产者、经营者、使用

者、消费者、科研机构、检测及认证机构、政府部门等相关方代表参

与，充分反映各方的共同需求；

3、以满足市场、创新和产业发展需要为目标，聚焦新技术、新

产品和新模式，填补标准空白；

4、有利于科学合理利用资源，推广科学技术成果，增强产品的

安全性和竞争力，提高经济效益、社会效益和生态效益；

5、技术指标不得低于强制性标准的相关要求；

6、鼓励制定高于推荐性标准相关技术要求的团体标准；

7、不应利用团体标准实施妨碍商品自由流通等排除、限制市场

竞争的行为。

二、制修订范围

1、以满足市场和创新需要为目标，在没有国家标准、行业标准

的领域制定团体标准；

2、在协会章程规定的业务范围内开展团体标准化工作，不得制

定与业务范围不相关的团体标准；

3、鼓励制定严于国家标准和行业标准的团体标准。

三、申报程序

1、申报项目前应进行充分调研，并填写《云南省食用菌协会团

体标准制修订项目立项申请书》（见附件 1），将其盖章扫描件和 word

文档连同标准草案电子版发送至协会邮箱 syjyhq2017@126.com，纸

质版（一式两份）加盖单位公章邮寄至协会秘书处；

2、申报材料提交截止日期为 2023年 12月 15日；

3、项目申报、立项、征求意见和发布等均在协会官方网站

（http://www.yefa.net.cn/）及协会公众号上进行公布。

四、联系方式

联系人：甘玲

电 话：18788182897

电子邮箱：syjyhq2017@126.com